ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 389/2019.                                                              Em, 12 de agosto de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL A

IMPLANTAÇÃO DA SUB SECRETARIA DE SAÚDE

EM  TAMOIOS.

 Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito solicitando a implantação de uma Sub Secretaria de Saúde em Tamoios.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2019.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:

 O objetivo é melhorar a qualidade do atendimento aos pacientes que moram no 2º

distrito e precisam do atendimento da Secretaria Municipal de Saúde. Dando dignidade aos

pacientes que precisam desse atendimento.

O 2º Distrito de Cabo Frio, Tamoios hoje apresenta uma população de

aproximadamente 80.000 habitantes, praticamente é um terço da população total do nosso

município.

Considerando estes fatos, constata-se a necessidade de uma Sub Secretaria de Saúde

para que os atendimentos possam ser realizados em espaço condizente.